
       
 SCUOLA SECONDARIA STATALE PRIMO GRADO  

“LEONARDO MURIALDO” 
71121-FOGGIA-Via Ordona Lavello-Telefono Pres./Segret. 0881/684656  FAX  0881/339651 

 e-mail:fgmm00700x@istruzione.it 
C.F.80002860718                                                                                C.M.FGMM00700X 

 

 
 

Pag. 1 a 2 
 

Decreto n. 1746                 Al Consiglio d’Istituto 
      Al DSGA 

                                                                                                              All’albo sito web 
     
OGGETTO: Decreto Assunzione in bilancio – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 
pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
CUP: F79J21005310001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso pubblico prot. 0010812.13-05-2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem; 
Vista la candidatura prot. 0003639 del 11/06/2021; 
Vista  la nota autorizzativa MIUR   prot. n. AOODGEFID-0043717    del 10/11/2021 della proposta 

progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica nell’ambito della programmazione 
di cui sopra; 

Considerato che tali risorse sono finalizzate alla realizzazione delle progettualità presentate dalle 
Istituzioni Scolastiche in risposta all’avviso di cui alla nota prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2021; 
Considerato che ai sensi dell’art.10, c. 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate 

 
DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 
2021 dell’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento, come di seguito 
specificato: 
 

Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 
 

Spazi e strumenti digitali per le 
STEM 

Sviluppo sostenibile ... 
INGEGN...AMO-CI € 16.000,00 

 

SCUOLA MEDIA MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - AOO_FG_MUR1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA SCUOLA MURIALDO

Prot. 0006245/U del 16/11/2021 11:14

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

Pag. 2 a 2 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP 
….”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al 
Ministero tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 
Foggia, 16/11/2021       
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Ida LA SALANDRA 
 
 


